Samenstellingsverklaring

De jaarrekening van de Bond Friese VogelWachten te Leeuwarden is door ons samengesteld
op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31
december 2024 en de winst-en-verliesrekening over 2024 met de daarbij horende toelichting.
In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de
voor accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze
standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van
de jaarrekening. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat
u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in
overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld
van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van de Bond Friese VVogelWachten. Wij
hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen

om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de
jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende
relevante ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants
(VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij
de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd
en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de
VGBA verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

RESULTAAT

De staat van baten en lasten sluit met een negatief saldo van € 78.809. De balans per 31
december 2024 sluit met een telling van € 369.911, waaronder begrepen een positief
vermogen van € 312.883.

Wij vertrouwen u hiermee van dienst te zijn geweest.

Burgum, 19 februari 2025
FB Accountants

Was getekend,
S. de la Ferté



ACTIVA

Vaste activa
Inventaris

Vlottende activa
Voorraad greppelpompen
Voorraad diversen

Vorderingen

- Rente

- Afdracht vogelwachten
- Owerlopende activa

- Owerige worderingen

Liquide middelen

Rabobank

- Rek crt BFVW Rabobank nr. 2548 44

- Rek crt Vanellus Rabobank nr. 9023 09
- Rek. crt Rabobank nr. 4747 56

- Bedrijfsspaarrek.Rabobank nr. 7644 52

Kas
- Penningmeester

Per 31 december 2024

Per 31 december 2023

€

6.711

3.050

6.855

1.054
817
2.576

348.342

506

€

6.711

3.050
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352.789

506

369.911

€

13.184

3.956

4.787
8.474
78.098

846

585
2.641
334.061

13.184

3.956

91.359

338.133

446.638



PASSIVA

Eigen vermogen
BFVW

- Algemene resene
- Exploitatiesaldo

- Fondsen

Kortlopende schulden
Crediteuren

Overlopende passiva

- Loonheffing

- Pensioenpremies

- Resenering vakantiegeld

- Nog te betalen kosten

- Owerige overlopende passiva

Per 31 december 2024

Per 31 december 2023

€

385.992
78.809-
5.700

4.036

5.368
962
5.662

41.000

€

312.883

4.036

52.992

369.911

€ €
390.201
4.208-
385.993
13.021
13.021
1.549
3.628
42.447
47.624
446.638



